
Sbírka zákonů a nařízení, č. 344 1543

ceny těch předmětů, na něž se nevztahuje 
paušál podle této vyhlášky, avšak s výjimkou 
těch předmětů, z jichž dodávek jest daň 
z obratu kryta některým jiným paušálem.

(13) Po dobu platnosti této vyhlášky ne
mají tuzemští podnikatelé při vývozu shora 
uvedených předmětů nárok na vrácení daně 
podle § 22, odst. 1 zák. č. 288/1823 Sb. z. a n. 
ve znění zákonů č. 248/1926, 188/1930, 56/ 
1932 a 285/1985 Sb. z. a n.

(li) Jinak platí o paušálu veškerá ustano
vení zákona č. 268/1923 Sb. z. a n. ve znění 
zákonů č. 246/1926, 188/1930, 56/1932 a 
265/1935 Sb. z. a n. a vládního nařízení 5.^156/ 
1924 Sb. z. a n. ve znění vládních nařízení 
č. 247/1928, 189/1930, 58/1932, 175/1932 a 
269/1935 Sb. z. a n., a pokud jde o paušál 
vybíraný při dovozu, obdobná také ustanovení 
hlavy lil a V zák. č. 114/1927 Sb. z. a n.^a 
k nim se vztahující ustanovení vládního naří
zení ze dne 13. prosince 1927, č. 168 Sb. z. a n.

(15) Obchodníci (pokud nemají povahu vý
robce podle odstavce 4) jsou povinni zdaniti 
zásoby shora uvedených předmětů, které dne 
1. ledna 1937 mají na skladě nebo které pro 
ně drží někdo jiný. Daň ze zásob činí 8% 
z obecné ceny zboží dne 1. ledna 1937; u ob
chodníků, kteří vedou řádné obchodní knihy, 
považuje se za obecnou cenu zboží jeho cena 
podle inventury k uvedenému dni. V této 
sazbě jest již zahrnuta přirážka podle § 1 
zák. č. 267/1935 Sb. z. a n. Obchodníci, na něž 
se vztahuje povinnost zdaniti zásoby, jsou po
vinni podati do 31. ledna 1937 u příslušné 
berní správy oznámení a v něm uvésti množ
ství a obecnou cenu zásob, které jsou povinni 
zdaniti, a to odděleně podle druhů; toto ozná
mení, v němž musí býti uvedeno, že se stalo 
podle nejlepšího vědomí a svědomí, má povahu 
daňového přiznání podle § 17, odst. 1 zák. 
č. 268/1923 Sb. z. a n. ve znění zákonů 
c. 246/1926, 188/1930, 56/1932 a 265/1935 
Sb. z. a n. Daň ze zásob jest splatna dne 31. 
května 1937.

(16) Ministr financí si vyhrazuje tento pau
šál kdykoli zrušiti; zásoby shora uvedených 
předmětů, které v době zrušení paušálu budou 
u podnikatelů na skladě, budou při dodávkách 
podléhati pravidelné dani z obratu, a to 
i tehdy, bylo-li toto zboží_ u výrobce nebo při 
dovozu již zdaněno paušálem.

(17) Vyhláška tato nabývá účinnosti dnem 
1. ledna 1937.

Dr. Kalfus v. r.

344.
Vyhláška ministra financí 
ze dne 20. listopadu 1936

o paušalování daně z obratu u kyseliny vinné, 
náhražky vinného kamene a vinného kamene 

čištěného.

Podle § 19, odst. 8 zákona ze dne 21. pro
since 1923, č. 268 Sb. z. a n., o dani z obratu 
a dani přepychové, ve znění zákonů ze dne 
16. prosince 1926, č. 246 Sb. z. a n., ze dne 
19. prosince 1930, č. 188 Sb. z. a n., ze dne 
28. dubna 1932, č. 56 Sb. z. a n., a ze dne
21. prosince 1935, č. 265 Sb. z. a n., ustano
vuji v dohodě s ministrem průmyslu, obchodu 
a živností:

(1) Místo daně z obratu podle zákona č. 
268/1923 Sb. z. a n. ve znění zákonů č. 246/ 
1926, 188/1930, 56/1932 a 265/1935 Sb. z. 
a n. stanoví se u kyseliny vinné (ex pol. 598 g 
celního sazebníku), náhražky vinného kamene 
(ex pol. 599 c2 celního sazebníku) a vinného 
kamene čištěného (ex pol. 599k2 celního sa
zebníku) paušál.

(2) Paušál činí 4% z úplaty, a kde té není, 
z obecné ceny, k nimž se při dovozu připo
čítají celní pohledávka (§8, odst. 3 celního 
zákona ze dne 14. července 1927, č. 114 Sb. 
z. a n.) bez paušálu daně z obratu a dopravní 
výlohy ke hranici. V této sazbě není zahrnuta 
přirážka podle § 1 zákona ze dne 21. prosince 
1935, č. 267 Sb. z. a n., o přirážkách k dani 
z obratu a dani přepychové.

(s) Paušál u shora uvedených předmětů, 
vyrobených v tuzemsku, jest povinen platiti 
jejich výrobce, a to:

1. z úplatných tuzemských dodávek shora 
uvedených předmětů (§1, odst. 1, č. 1 zák. 
č. 268/1923 Sb. z. a n. ve znění zákonů č. 
246/1926, 188/1930, 56/1932 a 265/1935 Sb. 
z. a n.);

2. z vlastní spotřeby shora uvedených před
mětů (§ 1, odst. 5 zák. č. 268/1923 Sb. z. a n. 
ve znění zákonů č. 246/1926, 188/1930, 56/ 
1932 a 265/1935 Sb. z. a m).
Paušál jest výrobce povinen platiti obvyk
lým způsobem v zákonných měsíčních splát
kách příslušnému bernímu úřadu (§ 20, odst. 
1, č. 2 zák. č. 268/1923 Sb. z. a n. ve znění 
zákonů č. 246/1926, 188/1930, 56/1932 a 265/ 
1935 Sb. z. a n.).

(4) Ze shora uvedených předmětů, vyveze
ných do ciziny, není výrobce povinen platiti 
paušál, prokáže-li jejich vývoz způsobem, sta
noveným v čl. 2 nebo 11 vládního nařízení ze



1544 Sbírka zákonů a nařízení, č. 345.

dne 4. července 1924, č. 156 Sb. z. a n., ve 
znění vládních nařízení ze dne 22. prosince 
1926, č. 247 Sb. z. a n., ze dne 23. prosince 
1930, č. 189 Sb. z. a n., ze dne 29. dubna 1932, 
č. 58 Sb. z. a n., ze dne 17. listopadu 1932, 
č. 175 Sb. z. a n., a ze dne 27. prosince 1935, 
č. 269 Sb. z. a n.

(5) Paušál u shora uvedených předmětů, 
dovážených z ciziny, jest povinen platiti po
platník (§ 8, odst. 2 zák. č. 114/1927 Sb. z. 
a n.) jako součást celní pohledávky, a to ob
vyklým způsobem celnímu úřadu hned při cel
ním projednání.

(6) Paušál vyměřují úřady, uvedené v ČI. 
31 vl. nař. č. 156/1924 Sb. z. a n. ve znění 
vládních nařízení č. 247/1926, 189/1930, 58/ 
1832, 175/1932 a 263/1935 Sb. z. a n.; tam
též uvedeným úřadům přísluší rozhodovati 
o daňové povinnosti, a s výjimkou, stanove
nou v § 110, odst. 4 zák. čl. 114/1927 Sb. z. 
a n., o stížnostech.

(7) Paušál se vymáhá způsobem, stanove
ným v §. 23 zák. č. 268/1923 Sb. z. a n. ve 
znění zákonů č. 246/1926, 188/1930, 56/1932 
a 265/1935 Sb. z. a n.

(8) Paušálem jest kryta daň z obratu 
z veškerých dodávek a dovozu shora uvede
ných předmětů, provedených po 31. prosinci 
1936. Dále jest paušálem kryta daň z obratu 
z dodávek vinného kamene surového (ex pol. 
599a2 celního sazebníku), a vinanu vápenatého 
(ex pol. 600a! celního sazebníku), provede
ných po 31. prosinci 1936.

(9) Dodávky shora uvedených předmětů, 
za něž úplaty došly po 31. prosinci 1936, ale 
které byly provedeny před 1. lednem 1937, 
zdaní se pravidelným způsobem. U podnika
telů, jimž bylo pro rok 1936 povoleno přizná- 
vati podle účtovaných cen, zdaní se však pra
videlným způsobem ty dodávky shora uvede
ných předmětů, za něž úplaty došly po 31. 
prosinci 1936, ale na něž byl vydán účet před 
1. lednem 1937.

(10) Po dobu platnosti této vyhlášky ne
mají tuzemští podnikatelé při vývozu shora 
uveSených předmětů nárok na vrácení daně 
podle § 22, odst. 1 zák. č. 268/1923 Sb. z. a n. 
ve znění zákonů č. 246/1926, 188/1930, 56/ 
1932 a 265/1935 Sb. z. a n.

(n) Jinak platí o paušálu veškerá ustano
vení zákona č. 268/1923 Sb. z. a n. ve znění 
zákonů č. 246/1926, 188/1930, 56/1932 a 265/ 
1935 Sb. z. a n. a vládního nařízení č. 156/ 
1924 Sb. z. a n. ve znění vládních nařízení 
č. 247/1926, 189/1930, 58/1932, 175/1932 a 
269/1935 Sb. z. a n., a pokud jde o paušál vy

bíraný při dovozu, obdobně také ustanovení 
hlavy III a V zák. č. 114/1927 Sb. z. a n. a 
k nim se vztahující ustanovení vládního na
řízení ze dne 13. prosince 1927, č. 168 Sb. 
z. a n.

(12) Obchodníci jsou povinni zdaniti zásoby 
shora uvedených předmětů, které dne 1. ledna 
1937 mají na skladě nebo které pro ně drží 
někdo jiný. Daň ze zásob činí 2% z obecné 
ceny zboží dne 1. ledna 1937; u obchodníků, 
kteří vedou řádné obchodní knihy, považuje 
se za obecnou cenu zboží jeho cena podle in
ventury k uvedenému dni. V této sazbě není 
zahrnuta přirážka podle § 1 zák. č. 267/1935 
Sb. z. a n. Obchodníci, na něž se vztahuje po
vinnost zdaniti zásoby, jsou povinni podati 
do 31. ledna 1937 u příslušné berní správy 
oznámení a v něm uvésti množství a obecnou 
cenu zásob, které jsou povinni zdaniti, a to 
odděleně podle druhů; toto oznámení, v němž 
musí býti uvedeno, že se stalo podle nejlepšího 
vědomí a svědomí, má povahu daňového při
znání podle § 17, odst. 1 zák. č. 268/1923 Sb. 
z. a n. ve znění zákonů č. 246/1926, 188/1930, 
56/1932 a 265/1935 Sb. z. a n. Daň ze zásob 
jest splatna dne 31. ledna 1937.

(13) Ministr financí si vyhrazuje tento 
paušál kdykoli zrušiti; zásoby shora uvede
ných předmětů, které v době zrušení paušálu 
budou u podnikatelů na skladě, budou při do
dávkách podléhati pravidelné dani z obratu, 
a to i tehdy, bylo-li toto zboží u výrobce nebo 
při dovozu již zdaněno paušálem.

(14) Vyhláška tato nabývá účinnosti dnem 
1. ledna Í937.

Dr. Kalfus v. r.

345.
Vyhláška ministra financí 
ze dne 19. prosince 1S36 

o paušalování daně z obratu u zboží gumo

vého, osinkového a u některých ucpávek.

Podle § 19, odst. 8 zákona ze dne 21. pro
since 1923, č. 268 Sb. z. a n.^ o dani z obratu 
a dani přepychové, ve znění zákonů ze dne 
16. prosince 1926, č. 246 Sb. z. a n., ze dne 
19. prosince 1930, č. 188 Sb. z. a n., ze dne 28. 
dubna 1932, č. 56 Sb. z. a n., a ze dne 21. pro
since 1935, č. 265 Sb. z. a n., ustanovuji v do
hodě s ministrem průmyslu, obchodu a živ
ností :


